
Contacto

Teléfono +34 953480154
Fax 953480155
Correo Electrónico secretaria@orcera.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(23370) Orcera España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 276/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Orcera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OU1BwI33gzyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de sensibilización, formación, promoción y dinamización
comercial del proyecto “Centro Comercial Comarcal de la Sierra Segura de Jaén”, promovido por el
Ayuntamiento de Orcera, acogido al “Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia –
Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU”.

La necesidad que se pretende satisfacer es realizar actuaciones de sensibilización y capacitación dirigidasDescripción 
a atraer a comerciantes y productores locales al Centro Comercial, así como familiarizarlos con las nuevas soluciones
tecnológicas y las nuevas prácticas de negocio en el ámbito digital. También difundir el proyecto entre la ciudadanía,
con especial atención a la población mayor, a fin de vencer sus mayores reticencias con relación a las compras online.
Valor estimado del contrato 9.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
En el municipio de Orcera.
Condiciones Según lo dispuesto en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza la Iglesia, 1
(23370) Orcera (Jaén) España

Ver resolución de Alcaldía de fecha 2 de agosto de 2024 que acuerda la adjudicación del Contrato de servicio de
sensibilización, formación, promoción y dinamización comercial del proyecto “Centro Comercial Comarcal de la Sierra
Segura de Jaén”, promovido por el Ayuntamiento de Orcera, acogido al “Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia – Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU”.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OU1BwI33gzyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.417,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.717,36 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MSR-010000-2023-15

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PUBLICA CONSULTORES S.L.
NIF B70729942
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Portugal, núm. 7, 4i
(23680) Alcalá la Real (Jaén) España

Contacto

Teléfono +34 649750823
Correo Electrónico info@publicaconsultores.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.417,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.395 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que obtiene la mayor puntuación, resultando ser la más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El presente contrato se considera contrato menor de servicio por tener un valor estimado inferior a 15.000,00 euros
(I.V.A excluido). Dicho contrato no podrá tener una duración superior a un año, ni ser objeto de prórroga, pudiéndose
adjudicar directamente a cualquier empresario con capacidad de obrar y que cuente con habilitación profesional
necesaria para realizar la prestación.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TC0wIFWAHfFD7r0S1kRkAvChLg1TANI2X7g/L4BtWk8G7qXK1VFLJWxu8iWWLyhlxtgKBe%2B7gDfmL37D5jB9oSvTg5%2B3/3HuENGlK2N6PBvVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(23370) Orcera España

Apertura de las proposiciones contenidas
en el archivo electrónico "A" y, en su
caso, en el archivo electrónico "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de las proposiciones contenidas en el
archivo electrónico "A" y, en su caso, en el archivo
electrónico "B".

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oIKC9KOOTHjpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014069660 |  2024-000925540 | vie, 30 ago 2024 11:07:02:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69356582905537686378835853870987858784 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oIKC9KOOTHjpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

